HELLES PONT. PROPONTIS. BOSPHORVS. EUXINVS.
 OS THE Aegeum Hellespontus, Propontis, Bosphorus, & Euxinus cum eorum insulis sub uno aspectu cōsiderandi. Hellespontus enim nūc Brachiū S. Georgij cognominatus: ab Helle Phryxi sorore in eo demersa, nomen olim auspiciatus: longitudine procedens: hinc Sesto & Callipoli, inde Abydo & Lampas, co. spatio

eo, spatio septem stad. freto diremptis, quod Xerxem p̄tibus iunxit dicunt. Propontis ue
 ro est ubi paulatim mare ex angustijs spatiatur. In hoc omnis Asiaticæ Mysia sita est ora,
 hic etiam Cyzicus insula est duobus pontibus iuncta continenti, cum urbe eiusdem nomi
 nis, gemino portu, & naualibus: iuxtaq; monte Arctacem habet Straboni, ubi nutrices Bacchi in ursas fuere conuersæ, ex argumento nominis: ueritas autem quod hic mons maxime Proconnesus
 feris abundat. Eusta. Cyzicus autem de nomine regis etymū trahit, qui ut est apud Apollonius Argonautas honorifice exceptit: deinde cum in prælio cum Dolionibus congrede Halone
 retur, per imprudētiā ab ipsis Argonautis est interfectus. Cuius genealogiā historiamq; Physcus in Onomatologia latius descripsit. Diogenes Cyzicenus qui res patriæ suæ conscripsit, dicit in Propontide has esse insulas. Proconnesum, Phœnicem, Halonem, quæ & Prochone Besbycum uocatur: Physcum, Ophießam, Besbycum. Sed & alia quoq; Stephano recensentur. Artabacia tabicia, Balcea, Harpagia, & ἡ Ἀρπαζοῦ: unde raptus Ganimedes. Aphnitis palus, Terea Balcea mons. Præterea Doliones populi, & Macrones, omnes Cyzico adiacentes. Sunt monstro Harpagia si quidam, quos Idæos dactylos uocant, statura gigantea: quibus Cyzicus imperat, & aperit Aphnitis gonauit: pugna restiterat. Macrones enarrator Apollonij à lōgis crinibus dictos esse uult Doliones à Macronibus populis Eubœæ, quorum coloni sunt. Strabo tamen hos inter gentes Ponti Macrones cas ponit. Eustath. in Dionysium, dicit suo tempore Zanos appellari, regionemq; eorū in ponto Zani. Idem & Procopius. Zanos enim & Lazos in dextera Ponti supra Trapezuntios ponit: & hæc quidem de Propontide. Rursus igitur mare in arctum & angustias coit, & Thracius Bosphorus uocatur, latitudine D. mil. pass. quā Dareus Xerxis pater copias ponte transuexit, ut ait Plinius: Duo in his ora describuntur, exterius alterum & Boreale, alterum interius & australe, Memorantur & Bosphori præter hunc duo alijs: Cimmerius, & Indicus. De hoc autem Arianus sic scribit, πόρθμος δικτός κατὰ χαλκιδένα ποὺς Βυζάντιον ἀπόπειρα μύσιοι αὐτούς τοὺς φέρουσι. Οὐδεὶς δὲ οὐδεὶς εἰπεῖ τὴν συμφοράν φησιν. hoc est, Porthmus qui iuxta Byzantium & Chalcedonem est, aliquando Mysius dictus, q; Mysij propè habitauerint: postremo dictus Bosphorus in transitu, à calamitate Ius bouis. Aliqui uero non ab Io, sed alio boue, quem è uaticinio quidam è Phrygia Byzantium transfretantes, ducem secuti sunt: eius deinde pro tali beneficio æneum Icona statuerunt, quem Chalcidonenses etiam templo honorauerunt. Posteris deinde temporibus dictus & Bosphorus ab oratoribus per quandam paraphoram, quod Philippus Macedo in expugnatione Byzantij noctu clam cuniculum effoderet, quo milites introduceret. Ciues igitur beneficio luna per rimas cuniculi fulgentis fraudem animaduertentes, sese munierunt. Hæc Eusta. in Dionysium. Dicitur etiam huiusmodi maris angustia, ex Graeco & recepto uocabulo Per-
 thmus, & Porthmea, sicuti terræ angustia duo maria dirimētis Isthmos. Sequitur Pontus, qui inter duos Bosphorus, Cimmerium, & Thracium D. mil. pass. Polybio distantes. Dicitur & Euxinus, quod Hercules hunc locū purgauerit, hospitalemq; reddiderit, cū prius propter uicinos Scythas inhospitales, Axenus à Sophocle & ab alijs uocaretur: Hunc Herodotus maximum esse pelagus dicit: duoq; ibi inter se aduersa promotoria, ueluti columnas geminas Pontum modo Scythici arcus contenti, qui cornibus coniungatur, coarctant: alterum ex his australe Carambris uocatur, quod ad terram Paphlagonum: alterum Criumetopon, quod ad Cimmerium pertinet, quare euenit, ut nauigatis ex oriente in occidente, seu ex aduerso longe conspicientibus, finem se putent pelagi uidere, iuxta uero propinquatas, prolixiusq; putauerint protēdatur, ex quo duo freta à Sophocle sunt appellata. Habet præterea Pontus Cyaneas petras, quas Strabo scribit paruas esse insulas inter se aduersas: alteram in Asiam, in Europam alteram spectantes, ab Europa x x .stad. diuisas. Pindarus fabulam secutus, uiuere eas dicit, extinctasq; tunc demum cum Argo pertransiit. Scribitur & de his in Odyssea. Dionysius & Herodotus eas πλανητὰς appellat, quasi mobiles & erratcas. Dicitur Cyaneæ à colore nigranti, ab undarum cōcurrusu & nauigiorū: dicuntur & Symplegades à mutuo cōgressu, de quibus apud poetas mentio. Est & in eodē Ponto Thynias Ptolemæo, & item alijs: cuius perimetrum Eusta. ex aliorū autoritate v 11 .esse stad. tradit, à nymp̄ha quadam Heracleotica eiusdem nominis dicta. Callisthenes in Periplo eam Thynida à Græcis uocari & insulam & regionem, à Barbaris uero Thyniam. Strabo item in eo dem mari propè Paphlagoniam duos esse scopulos dicit, à colore Erithynos uocatos, quod tellus in ea parte rubricare uideatur. Stephanus eos tamen inter Paphlagoniae ciuitates posuit, sc.

Zani & Lazi

Thracius

Bosphorus

Dareus

Cimmerius

Indicus

Porthmus

Isthmus

Pontus inter duos Bosph.

Carambris

Criumetopon

Cyaneæ per træ, que & symplegades.

Thynias

Erithyni

GEOGRAPHIA

nit, & Homerus in Paphlagonum catalogo collocat, νικλονδε θεωρει. Apollonius in Argonauticis, ἀντίθετη προβούτῳ τῷ εργαστηρῳ. Inuenitur & piscis Erithynus ob eādem coloris causam cognominatus. Cimmerius Bosphorus ab oppido Cimmerio uocatus, latitudine xxx, longitudine lx. stadii. Straboni. Mæotis enim ipsa quasi Ponti mater dicitur. Mæa enim nūtrix Græce. viij. mil. stadii. spatium continet, & intus Alopeciam insulā: nam ut ait Polybius, cū multi amnes in Asia atq; Europa in eam influant, euenit ut repleta palus per ostium suū in Pontū effundat: Pontus ipse in Propontidem: Effluxus causa est multitudo amnium in alueos permeantium: cum cōtinuo humore augeat, necesse est & efferrī per ostia: altera q; multitudine & cōcursu arenarū quas continue defluentes in Pontū ac Mæotidem augent, usq; adeo aluei replentur, ut superferri humorē necesse sit. Quare opus ut ueniat quādōcētēpus, ut utriusq; terræ prorsus æquetur: quod quidē ex parte factū apparet: quippe Mæotis iam ferè repleta est, altissima nanq; pars eius quinq; uel ad summū septem ulnis extenditur, ex quo maioribus nauigij transfretari non possit, nisi nautis sex malum trahentibus. Cūq; ipsius aquam olim fuisse sapore q; simili marinæ omnes authores cōsentiant, nūc pūlus q; dulcissima reperitur. Quod & Ponto euenturum quandoq; eadem ratione uerissime est. Hæc de Ponto & Mæotide Polybius. Nunc ad insulas maiores Aegæi reliquij maris Mediterranei transeundū: Eubœam uidelicet, Cretam, Rhodum, Cyprum. Eubœa priūm ab occidente longo Euripo, qui ponte coniungitur, à Bœotia diducitur: à meridie Myrtoum, quod ab insula eiusdem nominis cognominat, simul & Atticam ex vicino promontorio Gerastro: ex altero uero promontorio Caphareo Helleponitum proficit, lata ut maxime x L, longa c L. in circuitu c c c L x v. pas. mil. Plin. computata. Dicta quoq; ab Asopi filia eiusdem nominis, seu ab Io, quæ in bouem olim uersa, antrū prope insulam hanc nacta, peperit Epaphum: inde ab ipsa mugiente locus nomen auspicatus, ut tradit Euath. Strabo alteram in Macedonia ponit, tertiam in Sicilia, quartam apud Argos, atq; omnes ab hac pfectas. Quæ à Turcis capta fuit, āno m. c c c L x x. Die quo Paulus ii. Pont. apud basilicam Lateranēn. pro ea liberanda supplicationes una cū senatu populoq; Ro. habuit, in quibus & seruatoris imago prælata, & nos aderamus. Eubœæ quam hodie Nigropontum uocant, metropolis Chalcis est, deinde Erethria. Vtriusq; mœnia Trojanis tēponibus antiquiora posuisse dicuntur Athenienses Straboni. Homerus utriusq; meminit. καὶ δατή, εἰς ἔχαπ τη πλυσάφυλόν τη σιατη. Est altera in Italia apud Cumas, huius colonia: prærea apud Corinthum, in Aetolia, in Syria: unde fuit Iamblycus philosophus: apud Athos montem: postremo Chalcidis insula contra Calcedonem, ubi sunt æris metallæ. Stephan. Erethria in ora sita Menelais prius dicta à patre Eurythi: deinde Erithreo, Phætonis filio. Illam quam supradixi, Erethriam ab Homero memoratam, iam deletam esse Strabo monstrat, dicens: Hæc quæ nunc Erethria prope Oropum, ciuitas maxima Eubœæ post Chalcida metropolis est totius insulæ, sita in ipso Euripo, contra Aulida, uocata quandoq; Arotria ob præcellens frumentū farinamq; candidam. Altera Athenis Erethria fuerat, ubi nūc forum: unde hanc Euboicam originem habuisse uolunt. Est item Thessalica Erethria alia circa Pharsalū. Istiæ & Estiæ dicitur, quæ postea Oreus uocata: unde Istiæenses. Istiæ vero coloni ab Istiæa Thessalica. Erat autem hæc mulier filia Hyriei, quæ an dederit ciuitati nomen, an acceperit, incertum. Sita est in excelsō monte supra petram, ideoq; Oreus appellata, mutata oī in ω ab Homero: nonnullis placet Orionem hic educatum loco nomē dedisse. Regnauit hic Philistides tyrannus, quem Athenienses sustulerunt. Eusta. Cæterū uino bono hunc locū abundare testat̄ Homerus, cum πλυσάφυλον eam uocat. Ellopia à Ellopo filio Titoni, Cerynthus quando uocata, quam fluuius ambit, seu Budoras eiusdem cum monte Salaminio nominis. Hoc oppidum esse Istiæensium, & in ora situm testatur Strabo. Dion in excelsō Cynæo Eubœæ promontorio situm: quare ab Homero dicitur: Diī mœnia celsi. Est aliud in Macedonia, ubi certamen erat olympicum. Testatur insuper Strabo, apud Oreum, de quo supra dixi, Atheniēn. duxisse coloniam, quam Diada appellauerunt. Præterea Dias esse plures meminimus in Thessalia. Carystus in ora sub Oche monte sita, dicta etiam Aegæa ab Aegæone rege, à quo & Aegæum pelagus, in eaq; templum Apollinis marmorei, tum nobilis marmorū lapidicina. Item lapis quē pectunt, nent, texunt: inde mantilia cōficiunt, ea ubi sordescunt, in flāmam proiecta nitescunt. Strabo, Plinius. Nos q; Styra huius generis linum Romæ uidimus non absūti. Sita est contra Chium ad Myrtoum pēlagus